Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 12 de setembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00454 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4E1DAEB42165712178F39C7938EEFC5

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• ATO FORMAL INEXIGIBILIDADE 019/2018

EXTRATO DO CONTRATO 134/2018

• RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE REAJUSTE AO CONTRATO Nº 092A/2018

• INEXIGIBILIDADE 018/2018
EXTRATO DO CONTRATO 133/2018

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4E1DAEB42165712178F39C7938EEFC5

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 019/2018

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.25, inciso III, da lei federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico
emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO, para realização de show artístico na apresentação da Banda Thaine e Taina, no Evento Buera
Folia Ano 10, em comemoração aos festejos do Aniversário da Cidade, a ser realizado entre os dias 14 a 17 de
Setembro de 2018. Prazo 31/12/2018. Valor do Contrato: R$ 8.000,00 (oito mil reais), constantes do respectivo
Processo de Inexigibilidade de Licitação 019/2018, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa THAINE E
TAINA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.682.741/0001-60, estabelecida na
Praça Otávio Mangabeira, nº 94, Sala 207, Bairro Centro, CEP: 45.600-191 Itabuna/BA. Publique-se no local de
costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na
forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2018.
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2018.

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Inexigibilidade de Licitação nº 019/2018 – para
realização de show artístico na apresentação da Banda Thaine e Taina, no Evento Buera Folia Ano 10, em
comemoração aos festejos do Aniversário da Cidade, a ser realizado entre os dias 14 a 17 de Setembro de
2018, para a empresa THAINE E TAINA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
30.682.741/0001-60, estabelecida na Praça Otávio Mangabeira, nº 94, Sala 207, Bairro Centro, CEP: 45.600-191
Itabuna/BA. Valor do Contrato: R$ 8.000,00 (oito mil reais). Adjudicado o objeto no dia 03 de Setembro de 2018.
Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Homologação da Inexigibilidade de Licitação nº 019/2018 – cujo objeto é a
realização de show artístico na apresentação da Banda Thaine e Taina, no Evento Buera Folia Ano 10, em
comemoração aos festejos do Aniversário da Cidade, a ser realizado entre os dias 14 a 17 de Setembro de
2018, contratando a empresa THAINE E TAINA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
30.682.741/0001-60, estabelecida na Praça Otávio Mangabeira, nº 94, Sala 207, Bairro Centro, CEP: 45.600-191
Itabuna/BA. Valor do Contrato: R$ 8.000,00 (oito mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o
referido processo de inexigibilidade em 03/09/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira –
Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

082EE8519D689CEAD31D8A7BF832CB79

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

082EE8519D689CEAD31D8A7BF832CB79

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE REAJUSTE AO
CONTRATO Nº 092A/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público, para conhecimento de todos, a
RETIFICAÇÃO da publicação do Extrato do Termo de Reajuste ao Contrato nº 092A/2018,
que foi publicado na edição nº 00452 do dia 05 de Setembro de 2018, no Diário Oficial do
município (www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de
combustível e óleos lubrificantes para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

ONDE LÊ-SE:

COMBUSTÍVEL
PERCENTUAL
REAJUSTADO VALOR ATUAL

VALOR
REAJUSTADO

GASOLINA 2,11% R$ 4,75 R$ 4,85

ÓLEO DIESEL S 500 1,77% R$ 3,40 R$ 3,46

ÓLEO DIESEL S 10 1,77% R$ 3,50 R$ 3,56

LEIA-SE:

COMBUSTÍVEL
PERCENTUAL
REAJUSTADO VALOR ATUAL

VALOR
REAJUSTADO

GASOLINA 2,11% R$ 4,75 R$ 4,85

ÓLEO DIESEL S 500 11,5% R$ 3,40 R$ 3,79

ÓLEO DIESEL S 10 11,2% R$ 3,50 R$ 3,89

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79BCB0DB7DDC4B8B8D04D34A7E274955

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE REAJUSTE CONTRATO Nº 092A/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL NUNES LTDA CNPJ sob o nº 05.117.524/0001-80 –

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de combustível e óleos lubrificantes para

atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Termo de Reajuste: 05/09/2018.

COMBUSTÍVEL
PERCENTUAL
REAJUSTADO VALOR ATUAL

VALOR
REAJUSTADO

GASOLINA 2,11% R$ 4,75 R$ 4,85

ÓLEO DIESEL S 500 11,5% R$ 3,40 R$ 3,79

ÓLEO DIESEL S 10 11,2% R$ 3,50 R$ 3,89

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Setembro de 2018.

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79BCB0DB7DDC4B8B8D04D34A7E274955

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 018/2018

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.25, inciso III, da lei federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico
emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO, para realização de show artístico na apresentação da Banda Homens de Cabaré, no Evento
Buera Folia Ano 10, em comemoração aos festejos do Aniversário da Cidade, a ser realizado entre os dias 14 a
17 de Setembro de 2018. Prazo 31/12/2018. Valor do Contrato: R$ 7.000,00 (sete mil reais), constantes do
respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 018/2018, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa
EMERSON BARROS DE ARAÚJO 99262452500, inscrita no CNPJ sob o nº 17.390.714/0001-56, estabelecida
na Rua Presidente Médici, nº 158, Bairro Centro, CEP: 45.000-640 Vitória da Conquista/BA. Publique-se no local
de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público,
na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2018.
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018.

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Inexigibilidade de Licitação nº 018/2018 – para
realização de show artístico na apresentação da Banda Homens de Cabaré, no Evento Buera Folia Ano 10, em
comemoração aos festejos do Aniversário da Cidade, a ser realizado entre os dias 14 a 17 de Setembro de
2018, para a empresa EMERSON BARROS DE ARAÚJO 99262452500, inscrita no CNPJ sob o nº
17.390.714/0001-56, estabelecida na Rua Presidente Médici, nº 158, Bairro Centro, CEP: 45.000-640 Vitória da
Conquista/BA. Valor do Contrato: R$ 7.000,00 (sete mil reais). Adjudicado o objeto no dia 03 de Setembro de
2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Homologação da Inexigibilidade de Licitação nº 018/2018 – cujo objeto é a
realização de show artístico na apresentação da Banda Homens de Cabaré, no Evento Buera Folia Ano 10, em
comemoração aos festejos do Aniversário da Cidade, a ser realizado entre os dias 14 a 17 de Setembro de
2018, contratando a empresa EMERSON BARROS DE ARAÚJO 99262452500, inscrita no CNPJ sob o nº
17.390.714/0001-56, estabelecida na Rua Presidente Médici, nº 158, Bairro Centro, CEP: 45.000-640 Vitória da
Conquista/BA. Valor do Contrato: R$ 7.000,00 (sete mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema
HOMOLOGA o referido processo de inexigibilidade em 03/09/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade
Oliveira – Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4E1DAEB42165712178F39C7938EEFC5

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4E1DAEB42165712178F39C7938EEFC5

		2018-09-12T11:52:46-0300